АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31.05.2013

         № 870
О неотложных мерах по предупреждению

случаев заболевания Крымской геморрагической

лихорадкой на территории Суровикинского

муниципального района в 2013 году

             В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области  от  17   мая  2013 года № 240 - п «О неотложных мерах по предупреждению случаев заболевания Крымской геморрагической лихорадкой на территории Волгоградской области в 2013 году» в целях предупреждения случаев заболевания Крымской геморрагической лихорадкой жителей Суровикинского муниципального района,

           постановляю:
            1. Рекомендовать главам городского поселения г.Суровикино и сельских  поселений Суровикинского муниципального района,   организовать проведение полного объема санитарно- агротехнических и зооветеринарных профилактических мероприятий, направленных на снижение численности переносчиков инфекции в зонах организованного отдыха граждан, в местах содержания и выпаса сельскохозяйственных животных.
            2. Финансовому отделу администрации Суровикинского муниципального района (Свиридонов В.А.) перечислить поступившие  из резервного фонда  Правительства Волгоградской области денежные средства на лицевые счета бюджетов поселений в виде иных межбюджетных трансфертов согласно  приложению.
             3. Рекомендовать главам городского поселения г.Суровикино и сельских поселений Суровикинского муниципального района,   провести полный объем дезинсекционных мероприятий по обеспечению надлежащего санитарного состояния зон организованного отдыха граждан, детских оздоровительных учреждений, мест содержания и выпаса сельскохозяйственных животных.

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на и.о заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальным вопросам Т.Ю.Панкову.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района                                                            И.А.Шульц